
اکبری

 در این روزهای کرونایی روستاییان گرفتار دور باطلی 
از درمان هستند و اگر چه نمی توان منکر مزایای طرح 
پزشک خانواده شد اما برخی دست اندازها و چالش ها 
در این شرایط کرونایی از جمله مراجعه به پزشک خانواده 
و مهر زدن دفترچه قبل از مراجعه به پزشک متخصص، 
محدودیت برای انتخاب پزشک و ... سبب گلایه برخی 
روستاییان شده است. هرچند قرار بود شاهد حذف 
نسخه های کاغذی دفترچه های درمانی باشیم اما 
فراهم نبودن زیرساخت در برخی نقاط استان سبب شد 
این طرح هنوز به طور کامل اجرایی نشود و اکنون در این 
شرایط کرونا طبق ضوابط همه افرادی که دارای دفترچه 
بیمه روستایی هستند بر اساس طرح پزشک خانواده 
باید به پزشک خانواده مرکز بهداشتی، درمانی مربوط 
مراجعه کنند. آن طور که گفته ها حکایت دارد اگر فردی 
که دفترچه بیمه روستایی دارد قصد مراجعه مستقیم 
به پزشک شهر و متخصص داشته باشد با حذف پزشک 
خانواده همه هزینه های درمانی او به صورت آزاد محاسبه 
می شود و بیمه روستایی اعتبار ندارد. افزون بر این اگر چه 
برخی مدیران از شورای عالی بیمه طی سال های گذشته 
درخواست یکسان سازی دفترچه های بیمه را داشتند اما 
این موضوع همچنان مغفول مانده و نیاز است تا برای کمتر 
کردن مشکلات روستاییان اقدام اساسی انجام شود. اگر 

چه هربار قصد مراجعه به پزشک داشت، روال را رعایت می 
کرد چرا که این دور و چرخه درمان با بیمه روستایی برایش 
عادت شده بود اما این بار شرایط اورژانسی و همچنین 
حال وخیمش سبب شد ، مستقیم به پزشک متخصص 
مراجعه کند ولی تعرفه های سرسام آور بدون بیمه باعث 
شد تا لب به گلایه باز کند. یکی از روستاییان که چندی 
پیش در محل کار دچار حادثه و مجبور شد تا بدون مراجعه 
به پزشک خانواده با بیمه روستایی اقدام به درمان کند، می 
گوید: چرخه کار برای درمان طی سال های گذشته با بیمه 
روستایی برایمان عادت شده بود و همیشه در ابتدای کار به 
درمانگاه و پزشک عمومی که همان طرح پزشک خانواده 
است مراجعه می کردیم و اگر نیاز به مراجعه به پزشک 
متخصص بود با پرداخت حق ویزیت و ... با مهر کردن 
دفترچه نزد پزشک متخصص می رفتیم. اما این بار چون 
موقعیت اورژانسی بود بدون مراجعه به پزشک خانواده و 
درمانگاه در نزدیکی روستا، مستقیم به شهر و پس از آن 
به پزشک متخصص مراجعه کردم اما چون دفترچه مهر 
نداشت، مجبور شدم همه هزینه های دارو و درمان و ویزیت 

را آزاد حساب کنم. 

صرف هزینه و زمان
او از این دور درمان به عنوان یک چرخه باطل یاد می کند 
و می گوید: شاید برای فردی که بیماری خاصی نداشته 
باشد، با مراجعه به پزشک خانواده و پزشک عمومی 
درمانگاه محل زندگی مشکلش حل شود اما فردی که 
برای بیماری اش هر بار بخواهد به پزشک متخصص 

مراجعه کند و از روستا عازم شهر شود این موضوع با صرف 
هزینه و زمان همراه است. او ادامه می دهد: پزشک خانواده 
نیز گاهی فرد را با محدودیت مواجه می کند و  او را به پزشک 
خاصی ارجاع می دهد و اگر پس از مراجعه نیاز به پزشک 
متخصص دیگری باشد دوباره باید دفترچه، مهر و ارجاع 
انجام شود.  اما یکی از اهالی روستایی در بیرجند که یک 
بیماری خاص دارد و برای گرفتن دارو باید هرماه یا هر دو 
ماه یک بار به پزشک متخصص مراجعه کند، نیز می گوید: 
مدت هاست گرفتار این دور باطل هستم. از روستا باید 
به پزشک خانواده در روستای امیرآباد مراجعه کنم. بعد 
پزشک خانواده با گرفتن هزینه ویزیت فقط یک مهر روی 
دفترچه بزند و سپس به پزشک متخصص مراجعه کنم. او 
ادامه می دهد: هزینه های درمان نیز با وجود دفترچه برایم 
سنگین است و اگر بخواهم مستقیم به پزشک متخصص 
مراجعه کنم به جز ویزیت آزاد پزشک متخصص، قیمت 

داروها و ... کمرشکن می شود. 

نسخه الکترونیکی
مدیرکل بیمه سلامت استان نیز با اشاره به مزایای طرح 
پزشک خانواده از طرح نظام ارجاع الکترونیک می گوید 
و می افزاید: زیرساخت هایی برای ارجاع الکترونیک 
فراهم شده و لازم است تا افراد دارای دفترچه بیمه سلامت 
روستایی در چارچوب ضوابطی که در طرح پزشک خانواده 

مطرح شده است،عمل کنند تا دچار مشکل نشوند.
به گفته »اربابی« نظام ارجاع الکترونیک و پزشک خانواده 
حدود 15 سال است که مطرح شده و اکنون در مراکز 
درمانی زیادی ،طرح نسخه الکترونیک درحال اجراست.

 مدعی رفع
 او با بیان این که مواردی در چرخه درمان خدمات بیمه 
گیرندگان بیمه سلامت روستایی وجود دارد که ما نیز 
مدعی رفع آن هستیم، می افزاید: متولیان برخی مراکز 
درمانی که طرح نظام ارجاع الکترونیک در آن ها هنوز 
به سبب برخی کمبودها اجرایی نشده است، به دنبال 
سامان دهی مسائل و مشکلات مطرح شده هستند و اگر 
لازم است بیمار روستایی به پزشک خانواده مراجعه کند 
به این دلیل است که پزشک خانواده بتواند به عنوان وکیل 
درمان افراد، تصمیم مناسب را بگیرد و در صورت نیاز به 
کمک ارجاع الکترونیک از پزشک متخصص مد نظر که 
این امکان برایش فراهم است نوبت گیری کند. افزون بر 
این حتی پزشک خانواده این امکان برایش فراهم است تا 
با پزشک متخصص فرد مد نظر مشاوره کند و برای درمان 
راهنمایی لازم را بگیرد و با این کار دیگر نیاز به مراجعه 
مستقیم به پزشک متخصص نباشد و این کار در وقت و 

هزینه هم صرفه جویی می کند. 
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بیمه روستایی روی دور باطل
پاسخی که مدیران دادند

از گوشه و کنار استان

4 دستور کلیدی وزیر برای کشاورزان 
سربیشه و نهبندان

نماینده نهبندان و سربیشه از موافقت استراتژیک وزیر جهاد کشاورزی در 
خصوص چهار مشکل زمین گیر این شهرستان ها خبرداد.دکتر»نخعی« در 
نشست خود با دکتر»خاوازی« توانست مشکلات نهبندان و سربیشه را تشریح 
کند و موفق شد چهار دستور ویژه برای توسعه کشاورزی منطقه دریافت کند.
موافقت با خواسته ها و نیاز کشاورزان سربیشه، پرداخت بدهی سازمان جهاد 
کشاورزی از محل منابع مبارزه با ملخ، در نظر گرفتن اعتبار ویژه برای معرفی 
اکوتیپ های کلکسیون عناب سربیشه و موافقت با اختصاص تسهیلات بانکی 
کم بهره درحوزه صنایع تکمیلی وتبدیلی و... از جمله خواسته هایی بود که 

نماینده نهبندان و سربیشه نظر موافق وزیر را گرفت. 

نیاز ترمیمی جاده های خوسف
مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده ای در بازدید از راه های روستایی سیوجان- 
فخرآباد، جاده عیلکی زرگر، جاده طالب آباد دو، جاده روستای سلم آباد به شهر 
ماژان و پروژه ایمن سازی ورودی شهر ماژان اعلام کرد: با توجه به گستردگی راه 
های مواصلاتی شهرستان، راه ها نیاز به ترمیم های خاصی دارد که امیدواریم با 
برنامه ریزی هایی که انجام می شود، درخصوص ترمیم و احداث برخی جاده های 
شهرستان اقدام شود.»جلال زاده« با بیان این که 3.5 کیلومتر باقی مانده از محور 
روستای سلم آباد تا پایان سال تکمیل می شود، افزود: همچنین تکمیل جاده چاه 

طالب آباد در پروژه سال آینده این اداره کل در نظر گرفته شده است. 

با خبرنگاران

فرماندار قاینات

استارت صرفه جویی ها از 
ادارات 

حقانی - صرفه جویی را باید از ادارات و نهادهای 
دولتی شروع کنیم.

پدافند  شورای  جلسه  در  قاینات  فرماندار 
غیرعامل شهرستان گفت: ادارات باید آمادگی 
لازم را برای ارائه خدمات در زمان بحران و قطعی 
گاز داشته باشند. مهندس »کریمی« با تأکید بر 
این که همه ادارات در طول روز باید نهایت صرفه 
جویی در مصرف گاز و برق معمول را  داشته باشند 
و روشنایی محوطه سازمان ها و ادارات در هنگام 
شب باید به حداقل برسد، ادامه داد: همه ادارات، 
مراکز آموزشی و نظامی موظف هستند موتورخانه 
های اصلی خود را از ساعت 14 تا6 صبح روز بعد 

خاموش کنند.
به گزارش»خراسان جنوبی«  در این جلسه مقرر 
شد سازمان جهاد کشاورزی به همه جامعه هدف 
خود مانند ؛ مرغداری ها ، گلخانه ها و ... ابلاغ 
کند تا  برای تهیه و آماده به کار کردن موتور برق 

اضطراری اقدام کنند.

ایمن سازی محورهای 
روستایی بشرویه

عملیات احداث یک دستگاه پل دالی  6 دهانه 
2متری در محور روستایی بشرویه- رقه ) محل 
سیل بند بشرویه ( و احداث دو دستگاه پل باکسی 
پنج  مرمت  و  شهرستان  اصلی  محورهای  در 
دستگاه پل آسیب دیده از سیل در محور بشرویه 
به سه راهی بشرویه و سه راهی بشرویه به سمت 

دیهوک به اتمام رسید.
رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده ای 
بشرویه اعلام کرد: این پروژه با اعتباری بیش از 

یک میلیارد و 450 میلیون تومان عملیاتی شد.
»خیری« ادامه داد: پروژه احداث راهدارخانه 
ارسک، احداث و آسفالت محورهای روستایی 
و همچنین روکش آسفالت  محور شریانی سه 
راهی بشرویه به دیهوک  و اجرای روکش حفاظتی 
در محورهای روستایی ، تامین روشنایی دور 
برگردان کمربندی بشرویه ، اجرای ابنیه فنی در 
محور روستایی مجد از جمله پروژه های در دستور 

کار است که امسال عملیاتی و اجرایی می شود.

شکست دیوار چالش های آموزشی 
مناطق مرزی

دروگر- رفع چالش های آموزشی مناطق مرزی استان در شورای آموزش و 
پرورش مرزی با میزبانی زیرکوه ، به شور گذاشته شد تا مرز عملیاتی شدن را رد 
کند.به گزارش »خراسان جنوبی« در این جلسه که مدیرکل، مدیران آموزش و 
پرورش شهرستان های مرزی از جمله سربیشه، درمیان، نهبندان و زیرکوه حضور 
داشتند، چالش های آموزش مجازی و شبکه شاد، پوشش نامطلوب اینترنت در 
برخی مناطق، جاده های ناهموار مناطق روستایی و عشایری، حق نوار مرزی 
فرهنگیان، کمبود سوخت، برابری سهمیه دانشگاه فرهنگیان در مناطق محروم 
و برخوردار و بومی گزینی در استخدام فرهنگیان به شور گذاشته شد.»طالبی« 
مدیر آموزش و پرورش زیرکوه، خواستار بومی سازی شهرستان های هم تراز در 
آزمون سراسری و دیگر آزمون های استخدامی به ویژه فرهنگیان شد چرا که نحوه 
پذیرش دانشجو در دانشگاه فرهنگیان سبب تضییع حق دانش آموزان زیرکوه 
شده است به طوری که رتبه های زیر هزار امسال در دانشگاه فرهنگیان پذیرفته 
نشده اند.»اسداللهی«  رئیس آموزش و پرورش عشایر هم اعلام کرد: با وجود 
آماده نبودن زیرساخت ها، روند آموزش در مناطق عشایری استان تعطیل نشده 
است.»واقعی« مدیرکل آموزش و پرورش نیز گفت: درحال رایزنی برای تامین 
گوشی هوشمند هستیم و به زودی 500 گوشی دیگر در استان توزیع خواهد شد.

 

برای  درمیان  بحران  مدیریت  العاده  فوق  جلسه 
موضوع  خاموشی های اخیر و قطع برق تشکیل شد.

فرماندار درمیان در این جلسه با اشاره به شرایط به 
وجود آمده بر اثر وقوع خاموشی های اخیر و قطع 

برق در برخی از نقاط استان و شهرستان، خواستار 
صرفه جویی و مصرف بهینه عموم مردم درمیان در 
استفاده از برق شد.»بخشی«  همچنین از متصدیان 
گلخانه ها، نانوایی ها و واحدهای صنعتی خواست تا 

ضمن رعایت الگوی کاهشی و مصرف بهینه انرژی ها 
مثل برق، گاز و آب آمادگی داشته باشند تا در صورت 
لزوم و قطع برق از سوخت جایگزین و ژنراتور های 

گازوئیلی استفاده کنند.

جلسه اضطراری 
خاموشی های 

برق


